


23.3.19 Mitglieder gewinnen  ............................................................ 3 

23.3.19 Resilienz – Innere Stabilität und Belastbarkeit ...................... 4 

29./30.3.19 Präsenztraining ..................................................................... 5 

30.3.19 Entspannungstechniken: Qigong  .......................................... 5 

5.4.19 KITA-Fachtag ......................................................................... 6 

11.4.19 Argumentieren gegen rechte Parolen .................................... 6 

13.4.19 Meine Daten gehören mir! ..................................................... 7 

25.-27.4.19   Schaffe ich die Arbeit oder schafft sie mich? .......................... 8 

26.4.19 Geschlechtersensibles Arbeiten  ............................................. 8 

27.4.19 Gitarrenkurs: Lieder der Arbeiterbewegung ........................... 9 

27.4.19 Stimmtraining für pädagogische Berufe .............................. 10 

30.4.19 100 Jahre Männlichkeitskontruktion .................................... 10 

3.5.19  Elterngespräche leicht gemacht .......................................... 11 

24.5.19 Interkulturelle Kompetenz in Schule und Kita ...................... 11 

25.5.19 Spannungsausgleich für Erzieher*innen .............................. 12 

11.6.19 Aktiv werden in der GEW Hamburg  ..................................... 12 

15.6.19 Kanutour (nicht nur) für neue Mitglieder  ............................ 13 

13.9.19 Eigentlich wollte ich mit Kindern arbeiten ........................... 13 

28.9.19 Umgang mit Konflikten ....................................................... 14 

26.10.19 Yoga und Achtsamkeit ......................................................... 14 

2.11.19 Überzeugend auftreten, zielwirksam argumentieren  .......... 15 

15.11.19 Seminar für Vertrauensleute ................................................ 15 

17.11.19 Verhandlungsführung ......................................................... 15 

15./16.2.19 55 Plus – Die besten Jahre kommen noch?! ......................... 17 

26.4.19 Teamarbeit und gelingende Kommunikation ...................... 17 

27.4.19 Meine Daten gehören mir! ................................................... 18 

3./4.5.19 Soziale Medien und digitale Tools einfach nutzen ................ 18 

9.5., 13.6.19 Wer macht was in der GEW Schleswig-Holstein? ................. 19 

24./25.5.19 Selbstmanagement – bei sich selbst ankommen ................. 19 

8.6.–10.6.19 Join the GEWolution ............................................................ 20 

22.6.19 Kanutour  (nicht nur) für neue Mitglieder  ........................... 20 

20./21.9.19 Gesundheitsschutz-Folge-Seminar ...................................... 20 

20./21.9.19 Wie bleibe ich bei Stimme? .................................................. 21 

12./13.11.19  Computerkurs für Senior*innen ........................................... 21 

29.-30.11.19  Schaffe ich die Arbeit oder schafft sie mich? ......................... 22 

28.2.-2.3.19 Exkursion nach Dänemark .................................................... 24 

19.-22.7.19 Tolpuddle Gewerkschaftsfestival ......................................... 24 

5.-10.10.19 Österreichisches Bildungssystem: Wien ............................... 25 

 



















































 

Termin   Seminartitel                                         Seite 
 

15./16.2.19 55 Plus – Die besten Jahre kommen noch?! ......................... 17 

28.2.-2.3.19 Exkursion nach Dänemark .................................................... 24 

23.3.19 Mitglieder gewinnen  ............................................................ 3 

23.3.19 Resilienz – Innere Stabilität und Belastbarkeit ...................... 4 

29./30.3.19 Präsenztraining ..................................................................... 5 

30.3.19 Entspannungstechniken: Qigong  .......................................... 5 

5.4.19 KITA-Fachtag ......................................................................... 6 

11.4.19 Argumentieren gegen rechte Parolen .................................... 6 

13.4.19 Meine Daten gehören mir! ..................................................... 7 

25.-27.4.19   Schaffe ich die Arbeit oder schafft sie mich? .......................... 8 

26.4.19 Teamarbeit und gelingende Kommunikation ...................... 17 

26.4.19 Geschlechtersensibles Arbeiten  ............................................. 8 

27.4.19 Meine Daten gehören mir! ................................................... 18 

27.4.19 Gitarrenkurs: Lieder der Arbeiterbewegung ........................... 9 

27.4.19 Stimmtraining für pädagogische Berufe .............................. 10 

30.4.19 100 Jahre Männlichkeitskontruktion .................................... 10 

3.5.19  Elterngespräche leicht gemacht .......................................... 11 

3./4.5.19 Soziale Medien und digitale Tools einfach nutzen ................ 18 

9.5.19 Wer macht was in der GEW Schleswig-Holstein? ................. 19 

24.5.19 Interkulturelle Kompetenz in Schule und Kita ...................... 11 

24./25.5.19 Selbstmanagement – bei sich selbst ankommen ................. 19 

25.5.19 Spannungsausgleich für Erzieher*innen .............................. 12 

8.6.–10.6.19 Join the GEWolution ............................................................ 20 

11.6.19 Aktiv werden in der GEW Hamburg  ..................................... 12 

13.6.19 Wer macht was in der GEW Schleswig-Holstein? ................. 19 

15.6.19 Kanutour (nicht nur) für neue Mitglieder  ............................ 13 

22.6.19 Kanutour  (nicht nur) für neue Mitglieder  ........................... 20 

19.-22.7.19 Tolpuddle Gewerkschaftsfestival ......................................... 24 

13.9.19 Eigentlich wollte ich mit Kindern arbeiten ........................... 13 

20./21.9.19 Gesundheitsschutz-Folge-Seminar ...................................... 20 

20./21.9.19 Wie bleibe ich bei Stimme? .................................................. 21 

28.9.19 Umgang mit Konflikten ....................................................... 14 

5.-10.10.19 Österreichisches Bildungssystem: Wien ............................... 25 

26.10.19 Yoga und Achtsamkeit ......................................................... 14 

2.11.19 Überzeugend auftreten, zielwirksam argumentieren  .......... 15 

15.11.19 Seminar für Vertrauensleute ................................................ 15 

17.11.19 Verhandlungsführung ......................................................... 15 

12./13.11.19  Computerkurs für Senior*innen ........................................... 21 

29.-30.11.19  Schaffe ich die Arbeit oder schafft sie mich? ......................... 22 

 






